



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0092023
Processo Administrativo Nº GM-PE009/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 02/01/2024 16:36:48

TOTAL DO PROCESSO: 52.666,00

COMERCIAL KAYO LTDA 35.206.677/0001-65 20.850,10

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 2.444,30 **Total: 2.444,30**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BRILHANTE Modelo: QUILO
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.
Quantidade: 120 Val. Ref.: 5,39 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 578,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IVAN FRIOS Modelo: QUILO
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,
Quantidade: 140 Val. Ref.: 5,58 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 698,60

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SUPER TOZZO Modelo: QUILO
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).
Quantidade: 110 Val. Ref.: 8,33 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 819,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SUPER TOZZO Modelo: QUILO
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO DE MATERIAL TERRESO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LIQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. (QUALIDADE 1º LINHA).
Quantidade: 40 Val. Ref.: 9,70 **Valor Unit.: 8,695** Total Item: 347,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 14.625,80 **Total: 14.625,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAIZENA Modelo: CAIXA
Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO
Quantidade: 60 Val. Ref.: 11,92 **Valor Unit.: 9,4974** Total Item: 569,844

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: 3 DE MAIO Modelo: PACOTE
Descrição: BISCOITO DO TIPO: CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G
Quantidade: 405 Val. Ref.: 5,37 **Valor Unit.: 4,2786** Total Item: 1.732,833

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: 3 DE MAIO Modelo: PACOTE

Handwritten signature and date: 1 de 6



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO:MARIA, EMBALAGEM DE 400G			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 4,9558	Total Item: 1.982,32
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: PACOTE
Descrição: BISCOITO: SALGADO 400G			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,47	Valor Unit.: 4,3583	Total Item: 1.743,32
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: PACOTE
Descrição: BISCOITO SORTIDO DOCE, EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 4,7009	Total Item: 1.880,36
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOZZO	Modelo: QUILO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,34	Valor Unit.: 5,0514	Total Item: 606,168
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: RAINHA	Modelo: PACOTE
Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,59	Valor Unit.: 1,2668	Total Item: 380,04
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: DONA MARIA	Modelo: QUILO
Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 4,6212	Total Item: 646,968
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: AMAFIL	Modelo: QUILO
Descrição: FECULA DE MANDIOCA			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 8,42	Valor Unit.: 6,7087	Total Item: 2.213,871
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: VENEZA	Modelo: PACOTE
Descrição: MACARRÃO, MASSAS EMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 5,53	Valor Unit.: 4,4061	Total Item: 1.409,952
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: SERPÃO	Modelo: QUILO
Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,6294	Total Item: 37,764
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: SERPÃO	Modelo: PACOTE
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 4,1192	Total Item: 741,456
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL NUTRI	Modelo: UNIDADE
Descrição: CEREAL:SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 5,14	Valor Unit.: 4,0953	Total Item: 245,718
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLE	Modelo: PACOTE
Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G..			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,20	Valor Unit.: 14,5062	Total Item: 435,186
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 3.780,00	Total: 3.780,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: REFRI	Modelo: FARDO
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARANÁ- ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 47,55	Valor Unit.: 23,70	Total Item: 1.185,00
Item: 2	Unidade: FARDO	Marca: REFRI	Modelo: FARDO
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA200ML CONTÉM 85 KCAL E 10MG DE SÓDIO.)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 75,00	Valor Unit.: 37,50	Total Item: 1.500,00
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: REFRI	Modelo: FARDO
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444EE-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 44,09	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 1.095,00
G. W. DA SILVA		36.713.290/0001-68	22.983,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 12.041,30	Total: 12.041,30
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA..			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 29,31	Valor Unit.: 24,199	Total Item: 1.693,93
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA: PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 4,54	Total Item: 1.135,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE..			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,83	Valor Unit.: 3,987	Total Item: 598,05
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 6,99	Valor Unit.: 5,771	Total Item: 1.385,04
Item: 5	Unidade: MAÇOS	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 1,676	Total Item: 804,48
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,79	Valor Unit.: 3,954	Total Item: 237,24



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 280	Val. Ref.: 4,30	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 994,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MACAXEIRA E PRIMEIRA QUALIDADE				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 3,607	Total Item: 468,91	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MAMÃO FORMOSA ? DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 4,433	Total Item: 886,60	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MELANCIA				
Quantidade: 220	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 4,161	Total Item: 915,42	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 5,696	Total Item: 541,12	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE..				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 8,24	Valor Unit.: 6,803	Total Item: 952,42	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE ? ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETIQUETADA. CONTENDO PESO DE 01 - 03 - 05 - 08 E 10KG				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 6,192	Total Item: 743,04	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BATATA DOCE..				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,715	Total Item: 557,25	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: JERIMUM.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 3,87	Valor Unit.: 3,22	Total Item: 128,80	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 10.941,70	Total: 10.941,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOCOCA	Modelo:	
Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G ..				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 3,38	Valor Unit.: 2,07	Total Item: 269,10	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MOCOCA	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 7,41	Valor Unit.: 4,54	Total Item: 317,80	



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 20,35	Valor Unit.: 12,48	Total Item: 9.984,00
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA:EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,05	Valor Unit.: 7,416	Total Item: 370,80
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO		27.031.440/0001-62	8.832,90
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 4.637,50	Total: 4.637,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: paraíso	Modelo: paraíso
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 29,17	Valor Unit.: 17,7975	Total Item: 2.313,675
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: donali	Modelo: donali
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 54,41	Valor Unit.: 33,1975	Total Item: 2.323,825
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 4.195,40	Total: 4.195,40
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: pura	Modelo: pura
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,14	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 374,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: pura	Modelo: pura
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 374,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: pura	Modelo: pura
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 19,93	Valor Unit.: 11,34	Total Item: 1.247,40
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: pura	Modelo: pura
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 1.177,00
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: pura	Modelo: pura
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 16,63	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 1.023,00

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



[Handwritten signature]

PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

[Handwritten signature of Antonio Francisco Alves Marcelino]

MEMBRO DE APOIO ANTONIO FRANCISCO ALVES MARCELINO

[Handwritten signature of Edia Maria da Silva]

MEMBRO DE APOIO ÉDIA MARIA DA SILVA

[Handwritten signature]